
h)-y-h)-í-i-,,. ,
4

Číslo smlouvy zhotovitele: 2023/75, č. zak.:342

Smlouva o dílo
uzavřená dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 sb.,

občanský zákoník v platném znění

Název zakázky: ,,Zajištění technického a legislativního poradenství při provozu a údržbě
ČOV ve vlastnictví města Odolena Voda"

1.

Smluvní strany
Objednatel:
Název:

se sídlem:

zastoupený:
IČ:
IDDS:

bankovní spojení:
číslo účtu:
telefon:
e-mail:

Město Odolena Voda
Dolní náměstí 14, 250 70 0dolena Voda
Ondřej Prášil - starosta města
002 40 559

nxabgzu
Komerční banka Praha a.s.
19-28129201/0100
+420 283 116 411

info@odolenavoda.cz

(dále jen ,,objednatel")

Zhotovitel:

Název: PROVOD - ínženýrská společnost, s.r.o.
se sídlem V Podhájí 226/28, 400 0l Ústí nad Labem
Ič: 250 23 829
Dl(:: CZ25023829
IDDS: 5qjvgsu
společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl
C, vložka 12676
zástupce ve věcech smluvních Ing. Petr Plichta, jednatel společnosti

Šárka Plichtová, prokurísta společnosti
(dle VOR jedná každý statutár samostatně)

zástupce ve věcech technických Ing. Petr Plíchta, jednatel společností
bankovní spojení ČSOB, a.s., pobočka Ústí nad Labem
číslo účtu 182 817 168/0300
tel.: +420 475 201 580, e-mail: provod@provod.cz

(dále jen ,,zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo,

Stránka 1 z 5



Příloha č. 3 výzvy

kterou se zhotovitel zavazuje, ;ťe bude pro objednatele zajišťovat technickou a legislativní
podporu voblastí provozu a údržby čistírny odpadních vod (dále jen ČOV) ve vlastnictví
objednatele v rozsahu vymezeném předmětem smlouvy. Objednatel se zavazuje k převzetí
uvedeného závazku a k zaplacení sjednané ceny za jeho provedení, tak jak je uvedeno této
smlouvě. Obě strany se zavazují plnit podmínky obsažené v následujících ustanoveních této
smlouvy.

ii.

Předmět smlouvy

2.1 0bjednatel je vlastníkem vodohospodářského infrastrukturního majetku, jehož
specifikace je provedena v příloze č. 1 této smlouvy (majetková evidence, dále také jen
"vodohospodářský majetek").

2.2 Zhotovitel se zavazuje k poskytování technické podpory při zajištění legislativního a
provozního chodu provozu ČOV včetně souvisejících zařízení a objektů, které tvoří
samostatný funkční celek v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb. v platném znění, a to v
rozsahu:

zabezpečení plynulého a bezpečného provozování (:OV ve spolupráci
svlastníkem, vsouladu s právnímí předpísy, kanalízačním řádem, podmínkamí
stanovenými pro tento provoz a rozhodnutím správních orgánů,
kontrola dodrzování zákonů, závazných předpisů, norem a technologických
postupů souvisejících s čištěním odpadních vod na ČOV,
návrh odpovídajících vhodných opatření při zjištění jakýchkoliv závad,
odborná pomoc při řešení technických problémů ČOV,
zajišťování legislativní stránky provozování ČOV v souladu se zákonem 274/2001
Sb. v platném znění, a to zejména:

* zpracování výkazů dle platné legislativy (zejména poplatkové hlášení,
poplatkové přiznání), statistické výkazy v závazných termínech,
vedení majetkové a provozní evidence (VUME, VUPE),
vyhodnocení ročního provozu C:OV včetně výkazů,
zpracování Plánu financování obnovy VHI v případě potřeby,
provádění dokumentační činnosti související sprovozováním ČOV
v rozsahu potřebném ke sledování stavu a provozu ČOV,
poskytování technické podpory, konzultací a poradenské činnosti při
řešení problematiky spojené svlastnictvím a provozováním ČOV pro
veřejnou potřebu,
zajištění zpracování kalkulace provozních nákladů a ceny za služby pro
určení optimální ceny stočného.
poskytování technické podpory a poradenství při zabezpečování a
provádění plánovaných i havaríjních oprav vodohospodářských objektů a
zařízení, která tvoří nebo jsou součástí ČOV, podle ujednání s vlastníkem.

2.3 Předmětem této smlouvy nejsou rekonstrukce, modernizace, přestavby a nové
investice do infrastrukturního majetku ve vlastnictví města.

*

*

*

*

*

*

*

2.4 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn provádět činnost, která je sjednána v předmětu
díla, je po stránce faktické i právní způsobilý k plnění činností dle této smlouvy a ze
dísponuje zaměstnancí s požadovanou kvalífikací.

Stránka 2 z 5



Příloha č. 3 výzvy

Ill.

Cena díla

3.1 Cena za poskytování plnění ze strany zhotovitele podle této smlouvy se sjednává za
každý kalendářní rok ve výši:
Celkem cena bez DPH 350 000,00 Kč
DPH21% 73500,00Kč
Celkem cena včetně DPH 423 500,00 Kč

3.2 Cena byla stanovena dohodou obou smluvních stran jako cena smluvní podle zák. č.
526/1990 sb., o cenách, v platném znění a případná změna ceny rnůže být provedena
jen písemným dodatkem k této smlouvě.

3.3. V případě, ,ťe průměrný roční index spotřebitelských cen dle údajů Českého
statistického úřadu, publíkovaných na jeho internetových stránkách, uvedený ke
kalendářnímu měsící odpovídajícímu měsící, v němž byla smlouva podepsána, vzroste
o více než 3 %, zvýsí se neuhrazená část smluvní ceny dle čl. lll. odst. 3.1. této smlouvy
o výši tohoto indexu, a to v každém roce trvání smlouvy. Ke zvýšení dochází ode dne v
příslušném měsíci, který se číselným označením shoduje s datem podpisu smlouvy.
Smluvní strany pro odstranění pochybností uvádějí, ze k úpravě ceny dle tohoto
ustanovení smlouvy není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě. Smluvní strany však
mohou z důvodu právní jistoty o navýšení ceny sepsat zápis podepsaný oběma
smluvními stranamí.

4.1

iv.

Platební podmínky
Poskytování technického a legíslatívního poradenství bude objednatelem hrazeno
pololetně, vždy k30. 6. a 31. 12. příslušného roku na základě faktur vystavených
zhotovitelem.

4.2 Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem o dani
z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb. a zákonem o účetníctví č. 563/1991 Sb. v platném
ZněnÍ.

4.3 Splatnost faktur bude 15 kalendářních dnů od doručení objednateli. Tento termín se
považuje za splněný dnem předání příkazu objednatele k úhradě u jeho finančního
Ústavu.

4.4 Sazba DPH bude účtována dle platné výše v době vystavení faktury.
V,

@

Čas plnění
5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu od 1. 7. 2023 do 30.6.2027
5.2 Tato smlouva rnůze být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran, a to

kdykOliV.

Stránka 3 z 5



Příloha č. 3 výzvy
5.3 Tato smlouva dále může být ukončena písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních

stran. Výpovědní Ihůta se pro tento případ sjednává v délce tří (3) měsíců. Písemná
výpověd' musí být doručena druhé straně prokazatelně písemně a výpovědní Ihůta
začne běžet prvním dnem měsíce, následujícího po doručení výpovědi druhé straně.

5.4 Pro případ závažného porušení této smlouvy se sjednává výpovědní Ihůta vdélce
jednoho (1) měsíce a tato Ihůta začne běžet prvním dnem měsíce, následujícího po
doručení výpovědí druhé straně. Výpověd' smlouvy z důvodů závažného porušení rnůže
být smluvní stranou podána za předpokladu, ze předem písemně upozorní druhou
smluvní stranu na porušování povinností a poskytne jí v tomto upozornění přiměřenou
Ihůtu ke zjednání nápravy, a to nejméně v délce 15 dnů ode dne doručení. Závažným
porušením smlouvy ze strany zhotovitele se považuje nesplnění kterékoliv ze služeb,
specifikovaných v čl. Il. této smlouvy, v závazném termínu.
Po skončení účínnosti této smlouvy je zhotovitel povinen předat všechny podklady
související s vodohospodářským majetkem specifikovaným dle této smlouvy
objednatelí, a to nejpozději do jednoho (1) měsíce od skončení účinnosti této smlouvy.

5.5

Vl.

Práva a povinnosti smluvních stran
6.1 Zhotovitel je povinen provádět činnosti dle této smlouvy řádně, včas a v souladu s

touto smlouvou a platnýmí právními předpisy.

6.2 0bjednatel se zavazuje poskytnout zhotovitelí veškerou součinnost k plnění jeho
povínností dle čl. ll. této smlouvy.

6.3 Zhotovitel je povínen kdykolív předložit objednatelí na jeho žádost veškeré potřebné
doklady týkající se plnění jeho povinností, ke kterým se zavázal podle čl. ll. této
smlouvy.

6.4 Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsHí k vytvoření potřebných podmínek pro
realizaci díla dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají zjejich
smluvního postavení. To platí i vpřípadech, kde to není výslovně stanoveno
ustanovením této smlouvy.

Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečností, které jí brání nebo budou
bránit, aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně
písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit
v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání
splnění jejích smluvních povinností.

6.6 Dodržení termínů, které na základě plnění čl. Il z této smlouvy pro zhotovítele vyplývají,
je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele. Po dobu prodlení
objednatele sposkytnutím spolupůsobení není zhotovitel vprodlení se splněním
povÍnností.

6.5

Vll.

Smluvní pokuta, úrok z prodlení a sankce
7.1 0bě smluvní strany sjednávají v souladu s § 2048 a následujících NOZ smluvní pokuty

za porušení závazků vyplývajících z této smlouvy takto:

Stránka 4 z 5



7.2

7.3

7.4

a) v případě prodlení objednatele s placením faktur je zhotovítel oprávněn uplatnit
vůči objednateli smluvní pokutu ve výší 0,05 % (slovy: pět setin procenta) z dlužné
částky za každý i započatý den prodlení.

b) v případě prodlení zhotovitele s předáním plnění díla dle čl. Il. této smlouvy je
objednatel oprávněn uplatnít vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 %
(slovy: pět setin procenta) zceny příslušné části díla, včetně DPH, za každý í
započatý den prodlení.

Obě smluvní strany sjednávají v souladu s § 1970 a následujících NOZ úrok z prodlení
ve výší dle platného nařízení vlády.

Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti dní od data, kdy byla povinné
straně doručena písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na
účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě a
úroku z prodlení nejsou dotčena práva oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.
Pro případ průkazného závažného porušení této smlouvy ze strany zhotovitele se
sjednává smluvní pokuta ve výši 30 000 Kč, kterou je zhotovitel povinen uhradit do 15
dnů ode dne doručení jejího vyúčtování.

Vlll.

Ujednání všeobecné
8.1 Tuto smlouvu Ize měnit a doplňovat pouze písemnýmí číslovanými dodatky

schválenými a podepsanými oprávněnými zástupci, případně statutárními orgány obou
smluvních stran.

8.2

8.3

8.4

Tato smlouva nabývá účínností podpisem obou smluvních stran.
Za okolnost vylučující odpovědnost se považuje mimořádná nepředvídatelná a
nepřekonatelná překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve
splnění její povínnosti. Za takovou překážku může být též považována změna právních
předpisů.

V částech, touto smlouvou výslovně neupravených, se vztahy mezí smluvními stranami
řídí přímo příslušnou úpravou platných českých obecně závazných právních předpísů,
zejména občanským zákoníkem vplatném znění a zákonem o vodovodech a
kanalizacích 274/2001 sb., v platném znění.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom.

Smluvní strany shodně prohlašují, ze rozumí obsahu této smlouvy a na důkaz souhlasu
s výše uvedeným úplným zněním této smlouvy, připojují oprávnění zástupci smluvních
stran svoje vlastnoruční podpísy.T':to'sm"o"uva"byl'a s'ch:á"le"n"'a'u-synesením Rady města ča.Í.Í"ír:5.:>.':..'-..t.Íf'4-)dne t:n'>:Ú..:í:...4ÍÍ., ;, '>

V Odolene Vodě, dne.....?...9...-06- 2023

8.5

8.6

8.7

V Ústí nad Labem, dne 29.6.2023
5o :niený;sr!!pX8í'os'i, s.r.o.

V Podhálí 226/28A'N IA VPod
? 'ř,íoooi úÚstí nad Labemot l{ :,a t=i,:5.fí1475 201 580

561
.Z25D23829

za zhotovitele

rx?sío @4[otcxa VODA
DoJ námě5J 6

ff d

Ič 00240559
o

za objednatele

Stránka 5 z 5


